
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Ústav primární a preprimární edukace
 

Posudek oponenta/ky bakalářské práce
 

Autor/ka: Petra Mikšová

Název práce: První rok dítěte s odlišným mateřským jazykem v mateřské škole

Obor: Učitelství pro MŠ

Rok: 2018

Vedoucí práce: Mgr. Jitka Vítová, Ph.D.

Oponent/ka práce: doc. PhDr. Marta Faberová, CSc.

   

Obecné hodnocení 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Charakter práce: teoreticko-empirická
Rozsah: 40 stránek. odpovídající

Aktuálnost tématu:

Vytyčení cíle práce:

Jazyková a stylistická úroveň textu:

Celková odborná úroveň textu:

Celková formální úprava textu:

Prezentace vlastního názoru:

Použitá literatura: 28 titulů. dostatečný počet, aktuální.
Přílohy (počet): 2

Využitelnost pro praxi:

Diplomantka si ke zpracování zvolila (v současné době) velmi atraktivní téma, se kterým se potýká téměř každá
mateřská škola. Protože se vždy jedná o individuální přístup k dítěti, nelze výsledky zobecnit, ale postupy mohou
být inspirativní.

   



Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Kvalita zpracování teoretické části:

Použití citací v textu: adekvátní

Kritické hodnocení použitých zdrojů:

Práce má logickou strukturu, vyvážené kapitoly, které však místy působí izolovaně. V úvodu nesouhlasím s
tvrzením, že se jedná o zcela odlišnou kulturu - Slovensko, Ukrajina. Funkčně je včleněná část o současném
legislativním procesu. Práci by prospělo také hodnocení použitých zdrojů.

   

Empirická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Stanovení cíle výzkumu:

Volba výzkumných metod:

Stanovení a popis výzkumného souboru:

Analýza a interpretace dat:

Formální zpracování grafů a tabulek:

Shrnutí zjištění:

Diskuse výsledků:

Celková kvalita zpracování výzkumu:

Autorka pro naplnění cíle vhodně zvolila případovou studii, metody pozorování a rozhovory. Získané výsledky
jsou věcně utříděné, odráží se v nich skutečná individuální práce autorky s pozorovanými dětmi. Některá
prezentovaná zjištění jsou (podle mého názoru) diskutabilní.

   



Závěrečné zhodnocení práce

Shrnutí:
Předkládaná práce splňuje stanovené požadavky a navrhuji ji k obhajobě. Odpovídá i formálním požadavkům.
Další náměty k obhajobě:
Jakou váhu,podle vašeho názoru, měl odlišný jazyk a jakou roli odlišná rodinná výchova u sledovaných dětí ?
Máte zkušenosti ještě s jinou národností dítěte, než uvedenou ?

  Podpis:

V Hradci Králové dne: 16. 05. 2018  


